04.03.2019г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В
КОСТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
ЗА 2018ГОД.
Рассмотрев отчет об исполнении в 2018 году муниципальной программы " Развитие дорожного хозяйства в Костинском муниципальном образовании» на 2018г., руководствуясь постановлением администрации Костинского муниципального образования от 12 мая 2014 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Костинского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Костинском муниципальном образовании» за 2018год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте http://adm-kostino.ru.
Глава Костинского

муниципального образования
Г.И. Воронова
Приложение
к постановлению

администрации Костинского

муниципального образования

от 04.03.2019 года №17
Муниципальная программа " Развитие дорожного хозяйства в Костинском муниципальном образовании на 2018 г."
Отчет о реализации программы за отчетный 2018 г.

Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за отчетный
 2018 г.

	1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения, расчистка дорог от снега
	Администра-ция Костинского МО
	2018 г.
	283 785,00

	2.
	Оплата уличного

освещения

	300 389,00

	3.
	Приобретение дорожных знаков

	5 400,00

	4.
	Расчистка дорог от снега

	59 741,00

	Итого:

	649 315,00

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Едини-ца
измерения
	Плано-вое
значе-ние
	Фактичес-кое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Костинского муниципального образования" на 2018г.
	км
	12,5
	12,5
	-
	-

Оценка расходов, направленных на достижение показателей

Таблица 3
	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Костинского муниципаль-ного образования" на 2018 г.,
	Ремонт автомобильных дорог местного значения, расчистка дорог от снега
	МБ

	283785,00
	250000,00
	-33785,00
	12

	Оплата уличного

освещения

	300389,00
	300389,21
	+0,21
	0

	Приобретение дорожных знаков

	5 400,00
	5 400,00
	0
	0

	Расчистка дорог от снега

	59 741,00
	59740,90
	-0,10
	0

	ИТОГО

	649315,00
	615530,11
	-33784,89
	3,5

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год.

 Таблица 4

	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответ-ствии с программ-мой
	Наимено
вание
цели,
задачи, программного

Меро-прия
тия
	Плано-
вый срок испол-нения меро-

при-ятия (месяц квар-тал)
	Источник финансирования
	Объем финан-сирования, предус-мотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено
за отчет-ный период (руб)
	Профи-нанси-ровано
за отчет-ный
период (руб)
	Степень и резуль-таты выполне-ния программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии
	Исполнитель

мероприятия

	Ремонт автомо-бильных дорог местного значения, расчистка дорог от снега
	Повыше-ние безопасности дорожного движе-ния
	2018 г.

	МБ

	283785,00
	250000,00
	283785,00
	0
	Администрация

Костинского МО

	Оплата улично-го

освеще
ния

	300389,00
	300389,21
	300389,21
	0

	Приоб-

ретение

дорож-ных

знаков

	5 400,00
	5 4000,0
	5 4000,00
	0

	Расчист

ка

дорог

от

снега

	59 741,00
	59 740,90
	59 741,00
	0

	Итого:

	649315,00
	615530,11
	649315,00
	0

	в том числе Местный бюджет:

	649315,00
	615530,11
	649315,00
	0

Доклад о реализации подпрограммы

 Таблица 5

	цели, задачи, мероприятий в соответствии с программ

мой
	Наименова-ние цели, задачи, прог-рамм-ного меро-при-
ятия
	Объем финансирования, руб.

	2018 г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Ремонт автомобильных дорог местного значения расчистка дорог от снега
	Повыше-ние безопасности дорож-ного движе-ния
	283785,00
	250000,00
	283785,00
	283785,00
	250000,00
	283785,00

	Оплата уличного

освеще-ния
	опла-та улич-ного

освещения
	300389,00
	300389,21
	300389,21
	300389,00
	300389,21
	300389,00

	Приобре-тение дорожных знаков
	Опла-та за

приоб

рете-ние

дорож

ных

зна-ков
	5 400,00
	5 400,00
	5400,00
	 5400,00
	5 400,00
	5 400,00

	Расчист-ка дорог от снега
	Опла-та за рас-чиску

дорог

от

снега
	59741,00
	59740,90
	59741,00
	59741,00
	59740,90
	59741,00

	Итого:
	649315,00
	615530,11
	649315,00
	649315,00
	615530,11
	649315,00